
1 

 

Zápis a usnesení č. 6 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 23.01.2023 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Ing David 

Kofránek, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 5 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

 

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola usnesení RM č. 5 

 

Usnesení 5/148/RM/2023: RM bere na vědomí výročí 670 let založení města Loštic. RM 

souhlasí s oslavou výročí založení města v červnu 2023 v rámci programu Loštických 

slavností hudby a tvarůžků. RM ukládá kulturní komisi rady města projednat plánované 

oslavy výročí a přijít s podněty na doplnění programu.  

-splněno 

 

Usnesení 5/157/RM/2023: RM bere na vědomí stížnost paní M. Š. na stav silnice III/4442, 

ul. Moravičanská. RM ukládá úseku investic a stavebního řízení upozornit na stav 

komunikace správce komunikace Správu silnic Olomouckého kraje s požadavkem na řešení 

vzniklého problému. RM ukládá úseku investic a stavebního řízení upozornit ŠPVS a.s. 

Šumperk na stav výtluků nad výkopy po provedených úpravách kanalizačních a 

vodovodních poklopů. RM ukládá starostce města zaslat paní M. Š. vyjádření města 

k stížnosti, včetně nabídky na součinnost při řešení vzniklé újmy  

- splněno 

 

1. RM se seznámila se změnou přílohy č. 7/1 „Správce rozpočtu, příkazce operace a hlavní 

účetní“ – podpisové vzory k vnitřní směrnici č. 1/2009 – Organizační řád Města Loštice.                   

Ke změně podpisových vzorů došlo v důsledku výměny pracovnice v pokladně MěÚ Loštice 

od 1. 1. 2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0: toto usnesení: 

Usnesení 6/160/RM/2023: RM schvaluje změnu přílohy č. 7/1 „Správce rozpočtu, 

příkazce operace a hlavní účetní“ – podpisové vzory k vnitřní směrnici č. 1/2009 – 

Organizační řád Města Loštice s účinností od 01.01.2023.  

 
2. RM projednala žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, o projednání připojení se 

k mezinárodní kampani, Vlajka pro Tibet“ vyvěšením vlajky dne 10. 3. 2023 na budovu 

úřadu, nebo na jiné čestné místo. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 6/161/RM/2023: RM schvaluje žádost Spolku LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, 

o připojení se k mezinárodní kampani, Vlajka pro Tibet“. Vlajka dne 10. 3. 2023 bude 

vyvěšena. 

 



2 

 

3. RM projednala žádost ZUŠ A. Kašpara Loštice o schválení přijetí sponzorského daru od 

firmy ZEKOF s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice ve výši 5 000,-Kč na školní pomůcky a 

školní potřeby pro rok 2023. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/162/RM/2023: RM schvaluje přijetí sponzorského daru od firmy ZEKOF 

s.r.o., U Vody 8/18, 789 83 Loštice ve výši 5 000,-Kč na školní pomůcky a školní potřeby 

pro rok 2023 pro Základní uměleckou školu A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace, dle přílohy. 

 

4. RM se seznámila s vyhlášením výzvy Ministerstvem pro místní rozvoj ČR podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova dotační titul 117D8210D Podpora vítězů soutěže Vesnice 

roku, viz příloha. Město Loštice získalo Oranžovou stuhu Vesnice roku 2022 a je oprávněným 

žadatelem o dotaci, k podání žádosti o dotaci byl vybrán projekt pořízení koncertního klavíru 

pro příspěvkovou organizaci města Základní uměleckou školu Adolfa Kašpara Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 6/163/RM/2023: RM schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 600 tis. Kč                      

k Ministerstvu pro místní rozvoj ČR do podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova dotační titul 117D8210D Podpora vítězů soutěže Vesnice roku na pořízení 

koncertního klavíru pro příspěvkovou organizaci města Základní uměleckou školu 

Adolfa Kašpara Loštice, včetně spolufinancování projektu z rozpočtu města. 

 

5. RM se seznámila s předloženou cenovou nabídkou A. Ž., 783 32, IČ: 48777641 na 

provádění technického a autorského dozoru stavby „Snížení energetické náročnosti budovy 

ZŠ Loštice“ - FVE na střeše ZŠ Loštice, viz příloha. Cena prováděných prací je stanovena 

hodinovou sazbou, předpokládaná hodnota výkonu technického dozoru stavby stanovena na 

cca 50 tis. Kč bez DPH, autorský dozor projektanta bude řešen hodinovou sazbou v rozsahu 

náročnosti změn projektové dokumentace. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 6/164/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku A. Ž., 783 32, IČ: 48777641 na 

provádění technického a autorského dozoru stavby „Snížení energetické náročnosti 

budovy ZŠ Loštice“ - FVE na střeše ZŠ Loštice, viz příloha. RM pověřuje starostku 

města k uzavření smlouvy. 

 

6. RM se seznámila s předloženou cenovou nabídkou J. Š. na provádění koordinátora BOZP 

na stavební akci „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ Loštice“ – FVE na střeše ZŠ 

Loštice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 6/165/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku J. Š. na provádění 

koordinátora BOZP na stavební akci „Snížení energetické náročnosti budovy ZŠ 

Loštice“ – FVE na střeše ZŠ Loštice, viz příloha. RM pověřuje starostku města 

k uzavření smlouvy.  

 

7. RM projednala návrh na podání žádosti o dotaci z Dotačního programu pro sociální oblast 

2023, dotační titul 1–08_01_01_Podpora prevence kriminality poskytovatel dotace 

Olomoucký kraj, na modernizaci a doplnění městského kamerového systému v Lošticích.                

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/166/RM/2023: RM schvaluje podání žádosti o dotaci Dotačního programu 

pro sociální oblast 2023, dotační titul 1–08_01_01_Podpora prevence kriminality 

poskytovatel dotace Olomoucký kraj, na modernizaci a doplnění městského kamerového 

systému v Lošticích, včetně spolufinancování projektu z rozpočtu města. 

 

8. RM se seznámila s programem Loštických slavností hudby a tvarůžků na rok 2023, viz 

příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 



3 

 

Usnesení 6/167/RM/2023: RM bere na vědomí předložený program Loštických slavností 

hudby a tvarůžků na rok 2023. RM žádá kulturní komisi o stanovisko k předloženému 

návrhu do 30. 1. 2023. 

 

9. RM projednala žádost společnosti PALOMO, a. s., IČ: 253 71 681, sídlem Olomoucká 

580/83, Loštice, o povolení ke kácení 1 ks smrku ztepilého na pozemku parc. č. 909/128 

v k.ú. Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/168/RM/2023: RM schvaluje kácení l ks smrku ztepilého na pozemku  

parc. č. 909/128 v k. ú. Loštice. 

 
10. RM se seznámila s tím, že byla podána žádost o dotaci z Dotačního programu na podporu 

JSDH 2023, dotační titul 13_02_01_Pořízení, technické zhodnocení a oprava požární 

techniky a nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti pro JSDH Loštice, poskytoval 

dotace Olomoucký kraj. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/169/RM/2023: RM bere na vědomí podání žádosti o dotaci z Dotačního 

programu na podporu JSDH 2023, dotační titul 13_02_01_Pořízení, technické 

zhodnocení a oprava požární techniky a nákup věcného vybavení a zajištění 

akceschopnosti pro JSDH Loštice, poskytoval dotace Olomoucký kraj. 

11. RM se seznámila s podklady smlouvy o konání Farmářských trhů v Lošticích pro rok 

2023 mezi Městem Loštice a Moravskými trhy z.s. Ostrava. K diskuzi rozsah osazení ploch. 

Po projednání schválila RN poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/170/RM/2023: RM schvaluje smlouvu na Farmářské trhy v Lošticích pro rok 

2023 mezi Městem Loštice a Moravskými trhy z.s., Čujkova 1714/21, Ostrava, za 

podmínky rozmístění odpadových nádob na tříděný odpad minimálně v rozsahu 1 

hnízda u každého okruhu možných prostor. RM neschvaluje zařazení plochy 2 

zakreslenou v situačním snímku náměstí do smlouvy o konání Farmářských trhů 

v Lošticích z důvodu bezpečnosti. 

 

12. RM projednala cenovou nabídku spol. AGPOL s.r.o., IČ 28597044, se sídlem 

Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc, jejímž předmětem je výkon autorského dozoru na 

stavbě Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice ve výši 3933,- Kč vč. DPH za účast na 

kontrolním dnu stavby, a hodinovou sazbu za kancelářské práce ve výši 600,- Kč bez DPH.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/171/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku spol. AGPOL s.r.o., se sídlem 

Jungmannova 153/12, 77900 Olomouc, jejímž předmětem je výkon autorského dozoru 

na stavbě Protipovodňová opatření v lokalitě Loštice ve výši 3933,- Kč vč. DPH za účast 

na kontrolním dnu stavby, a hodinovou sazbu za kancelářské práce ve výši 600,- Kč bez 

DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

13. RM projednala cenovou nabídku J. Š., Olomouc, na výkon koordinátora BOZP na 

stavební akci III/4442 Loštice, Moravičanská ul., ve výši 1210,- Kč vč. DPH za vypracování 

plánu BOZP + oznámení OIP, dále 6050,- Kč vč. DPH/ měsíc za výkon činnosti koordinátora 

BOZP. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/172/RM/2023: RM schvaluje cenovou nabídku J. Š., Olomouc, na výkon 

koordinátora BOZP na stavební akci III/4442 Loštice, Moravičanská ul., ve výši 1210,- 

Kč vč. DPH za vypracování plánu BOZP + oznámení OIP, dále 6050,- Kč vč. DPH/ 

měsíc za výkon činnosti koordinátora BOZP. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

14. RM projednala cenovou nabídku Garnets Consulting a.s., IČ 27349675, se sídlem Čs. 

legií 445/4, 41501 Teplice – Trnovany, zast. BROCKVILLE s.r.o., člen představenstva, IČ 

27875806, se sídlem Čs. legií 445/4, 41501 Teplice – Trnovany, zast. jednatelem Ing. M. V., 



4 

 

na výkon činnosti technického dozoru stavby Protipovodňová opatření v lokalitě Žádlovice ve 

výši 111.320,00 Kč vč. DPH.   

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/173/RM/2023: RM schvaluje nabídku Garnets Consulting a.s., IČ 27349675, 

se sídlem Čs. legií 445/4, 41501 Teplice – Trnovany, zast. BROCKVILLE s.r.o., člen 

představenstva, IČ 27875806, se sídlem Čs. legií 445/4, 41501 Teplice – Trnovany, zast. 

jednatelem Ing. M. V., na výkon činnosti technického dozoru stavby Protipovodňová 

opatření v lokalitě Žádlovice ve výši 111.320,00 Kč vč. DPH. RM pověřuje starostku 

podpisem smlouvy. 

 

15. RM projednala žádost L H, 789 83 Loštice, o odkup části pozemků parc.č. 1208, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a parc.č. 2259/92, vodní plocha, oba v k.ú. Loštice, na LV 10001, 

a to za účelem vytvoření soukromé klidové zony pro osobní účely, od komunikace by byl 

oddělen živým plotem do výšky cca 160 cm, ráz plochy bude zachován v podobě zeleně a 

bude doplněn o ovocné stromy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:1 toto 

usnesení: 

Usnesení 6/174/RM/2023: RM neschvaluje žádost L H, 789 83 Loštice, o odkup části 

pozemků parc.č. 1208, ostatní plocha, ostatní komunikace, a parc.č. 2259/92, vodní 

plocha, oba v k.ú. Loštice, na LV 10001, a to za účelem vytvoření soukromé klidové zóny 

pro osobní účely, důvodem neschválení žádosti je veřejné prostranství města (veřejný 

prostor) na břehové hraně řeky Třebůvky, které není určeno k využití pro soukromé 

účely vlastníků přilehlých nemovitostí, přístup k řece a aktivní zóna řeky Třebůvky 

v případě povodní. 

 

16. RM projednala návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ 04084063, se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, jejímž předmětem je překládka sítě CETIN 

na pozemcích města, na kterých je plánována výstavba RD a BD, zejm. parc. č. 1896/64 a 

parc. č.  1896/65, k.ú. Loštice. Situační výkres je součástí příloh, náklady na přeložení sítě se 

předpokládají ve výši 418.907,48 Kč bez DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/175/RM/2023: RM schválila návrh smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 

66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN 

a.s., IČ 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, jejímž 

předmětem je překládka sítě CETIN na pozemcích města, na kterých je plánována 

výstavba RD a BD, zejm. parc. č. 1896/64 a parc. č.  1896/65, k.ú. Loštice. Projektová 

dokumentace je součástí příloh, náklady na přeložení sítě se předpokládají ve výši 

418.907,48 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

17. RM Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství: 

- OOP – přechodná úprava provozu – Žádlovická – Trabbau 

- OOP – k PEŠTI – stanovení úpravy provozu 

Odbor stavebního úřadu: 

- usnesení o přerušení řízení 

- územní souhlas – ČEZ U Valchy 

- oznámení o zahájení řízení – ZLKL – zastřešení dvora, Moravičanská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 6/176/RM/2023: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 



5 

 

 

18. RM projednala Smlouvu o zajištění služeb veřejným knihovnám ve středisku Loštice 

v roce 2023, dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 6/177/RM/2023: RM schvaluje Smlouvu o zajištění služeb veřejným 

knihovnám ve středisku Loštice v roce 2023 s celkovým rozpočtem 95 500,- Kč 

prostřednictvím Městské knihovny T. G. Masaryka Šumperk, příspěvkové organizace, 

dle přílohy. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

 

 

Zapsal dne 23.01.2023 Jan Konečný 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                     Jan Konečný 

starostka                                                                                          místostarosta 


		2023-01-27T08:55:55+0000




